
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2021 года № <fPrT
с.Кыра

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района "Кыринский район" на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации № 1569 от 16.09.2021 г."Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
оргайами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета" администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района "Кыринский район" на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов - органов местного самоуправления 
муниципального района "Кыринский район" (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района "Кыринский район" на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов - территориальных органов (подразделений) 
федеральных органов государственной власти и иных федеральных 
государственных органов (приложение № 2).

3. Комитет по финансам муниципального района "Кыринский район" в 
праве в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджетов муниципального района - органов местного 
самоуправления, а так же в случае изменения кодов и наименований 
бюджетной классификации доходов вправе уточнить закрепленные за ними 
главные администраторы доходов бюджета района.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 
района "Кыринский район", начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального района "Кыринский район" и вступает в силу с 01 
января 2022 года.



6. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на председателя Комитета по финансам администрации муниципального 
района "Кыринский район" Казанцеву Т.В.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 

муниципального района 
"Кыринский район" 

от « Л /» декабря 2021 № £ ‘Р Ь ~

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального района "Кыринский район" 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов - органов местного самоуправления

муниципального района "Кыринский район"

Код классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов

код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов

доходов бюджета муниципального района 
"Кыринский район" - органов местного 

самоуправления муниципального района 
"Кыринский район"

Комитет по финансам администрации 
муниципального района "Кыринский район"

902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

902 1 13 02995 05 0930 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

902 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

902 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

902 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов

902 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

902 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

902 2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом

902 2 02 25516 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию 

народов России



902 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

902 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

902 2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

902 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

902 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

902 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

902 2 02 45505 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа
902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов

902 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

902 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

902 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов



902 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

902 2 18 00000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

902 2 19 00000 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Администрация муниципального района 
"Кыринский район"

903 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

903 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

903 1 13 02995 05 0930 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

903 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

903 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации



материальных запасов по указанному имуществу

903 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

903 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

9 ,

903 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

903 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

Комитет культуры, спорта и молодёжной 
политики администрации муниципального 

района "Кыринский район"

904 1 13 02995 05 0930 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

904 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

904 2 18 05010 05 0000 180
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

Комитет образования администрации 
муниципального района "Кыринский район"

922 1 13 02995 05 0930 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

922 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

922 2 18 05010 05 0000 180
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет
Ревизионная комиссия муниципального района



"Кыринский район"

905 *1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонаруше-ния в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указан
ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Россий-ской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
"Кыринский район" 

от «;<Х» декабря 2021 № <Рй5

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального района "Кыринский район" 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов - территориальных органов 
(подразделений) федеральных органов государственной власти и иных федеральных

государственных органов
Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации
Наименование главных администраторов 

доходов бюджета муниципального района 
"Кыринский район" - территориальных органов 

(подразделений) федеральных органов 
государственной власти и иных федеральных 

государственных органов

код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов

Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования (Росприроднадзора) по 

Забайкальскому краю

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

048 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

Управление Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Забайкальскому краю

081 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

Управление Федерального казначейства по 
Забайкальскому краю



100 1 03 02231 01 0000 110

j

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

*

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

Байкальское межрегиональное управление 
государственного автодорожного надзора 
Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта

106 1 16 01191 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных 
государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного 
лица), осуществляющего муниципальный контроль)



Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Забайкальскому краю

141 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Забайкальскому краю

161
#

1 16 01071 01 0030 140

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые судьями федеральных 
судов, должностными лицами федеральных 

государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за нарушение 
порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных

нужд)
Главное управление Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по 
Забайкальскому краю

177 1 16 01191 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных 
государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного 
лица), осуществляющего муниципальный контроль)

Управление Федеральной налоговой службы по 
Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогоббложения

182 1 07 01000 01 0000 по Налог на добычу полезных ископаемых

182 1 08 03000 01 0000 по Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,



мировыми судьями

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчёты по отменённым 
налогам, сборам и иным обязательным платежам

182 1 16 01191 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных 
государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 

. государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного 
лица), осуществляющего муниципальный контроль)

Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Забайкальскому краю

188 1 16 01191 01 0401 140

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных 
государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за 
воспрепятствование законной деятельности 
должностного лица органа государственного 
контроля (надзора), должностного лица организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора, должностного лица органа муниципального 
контроля)

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Забайкальскому краю

321 1 16 01191 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных 
государственных органов, учреждений, Центрального 
банка Российской Федерации (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченнрй в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного 
лица), осуществляющего муниципальный контроль)


